



Folketingets Europaudvalg

**Departementet**

Holmens Kanal 22  
1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

Dato:

**Under henvisning til Folketingets Europaudvalgs brev af 16. maj 2011 følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 136 (FEU Alm. del).**

AKJ/ J.nr. 2011-3678

**Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Adelsteen (DF)**

---

**Spørgsmål nr. 136:**

”Ministeren bedes oplyse, hvilke aktiviteter på europæisk plan i forbindelse med Det Europæiske År for Frivillige Aktiviteter, der er afsat midler til, og hvordan de 8 mill. Euro, der er afsat til disse aktiviteter, er fordelt.”

**Svar:**

EU har afsat 8 mio. EUR i perioden 1. januar 2011 til 31. december 2011 til afvikling af Det Europæiske år for frivilligt arbejde til fremme af aktivt medborgerskab i EU og på nationalt niveau. De 8 mio. EUR er fordelt ud på følgende aktiviteter:

- 3,7 mio. EUR er fordelt efter en fordelingsnøgle til alle 27 medlemslande til afvikling af nationale aktiviteter.
- 2 mio. EUR er afsat til nationale flagskibsinitiativer.
- 1,1 mio. EUR er afsat til fire europæiske events, herunder åbnings- og afslutningskonferencen i hhv. Budapest og Warszawa samt to større konferencer om EU's Frivillighedsår. Sidstnævnte konferencer forestås af EU Kommissionen.
- 0,95 mio. EUR er afsat til generelle europæiske informationskampagner, som forestås af EU Kommissionen.
- 0,25 mio. EUR er afsat til en generel evaluering af EU's Frivillighedsår. Evalueringen foretages i 2012 og koordineres af EU Kommissionen.

Ud af de 3,7 mio. EUR har Danmark fået tildelt 80.000 Euro til afviklingen af nationale aktiviteter. Fordelingen til de øvrige 27 medlemslande vedhæftes i særskilt bilag 1.

Aktiviteterne afvikles gennem en nationalt nedsat styregruppe bestående af repræsentanter fra hhv. Socialministeriet (formand), Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Under-

visningsministeriet og Kulturministeriet. Styregruppen bistås i afviklingen af frivillighedsåret af en følgegruppe, som består af repræsentanter fra bl.a. civilsamfundsorganisationer, Frivilligrådet og Center for frivilligt socialt arbejde samt repræsentanter fra kommuner og erhvervsliv.

Ud af de 2 mio. EUR afsat til nationale flagskibsinitiativer har EU Kommissionen tildelt 32.000 Euro til projektet 'At kende sit værd'. Hovedansøger er Frivilligt Forum i partnerskab med Frivilligrådet, Københavns Kommune og Roskilde Universitet. Projektets formål er at ruste sektoren til at synliggøre frivilligheden som et aktiv i debatten om velfærdssamfundet og derigennem styrke sin rolle som samarbejdspartner for andre velfærdsaktører.

Endelig kan det oplyses, at der i forbindelse med aftalen om satspuljen for 2011 - som en del af civilsamfundsstrategien - er afsat i alt 3 mio. kr. til iværksættelse af en række aktiviteter mv. i regi af frivillighedsåret i Danmark. Satspuljeordførerne modtog til orientering d. 19. november 2010 et notat, som redegør for udmøntningen af midlerne.

Benedikte Kiær

/ Dorte Bech Vizard